

**粉嶺禮賢會中學**  
**全方位學習津貼 運用報告**  
**2024/25 學年**

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇1 (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1.	地理科考察：深化學生對學科的認識與興趣。	15/5/2025 - 16/5/2025	中五	29	3,061.00	105.55	E1	地理	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
2.	生物科考察：深化學生對學科的認識與興趣。	31/10/2024 - 1/11/2024	中五	41	153.00	3.71	E1	生物科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
3.	旅行日：建立歸屬感、拓展視野。	19/12/2024	全校	959	23,833.33	24.85	E2	價值教育	師生投入班會旅行活動	✓				
4.	中一級全方位學習日 (STEM)：擴展學生對學科的興趣、擴闊學生視野。	16/4/2025	中一	168	884.50	5.26	E1, E6	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓				
5.	中二級全方位學習日 (Eng.)：擴展學生對學科的興趣。	16/4/2025	中二	169	195.10	1.15	E1, E6	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
6.	<b>中三級全方位學習日 (PSHE)</b> ：擴展學生對學科的興趣、擴闊學生視野。	16/4/2025	中三	169	48,071.00	284.44	E1, E6	跨學科 (其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
7.	<b>中四級全方位學習日(中文科)</b> ：擴展學生對學科的興趣、擴闊學生視野。	16/4/2025	中四	161	17,760.00	110.31	E1, E6	跨學科 (其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
8.	<b>中五級全方位學習日(服務)</b> ：提供機會給學生服務需要的人士，學習施比受更有福。	16/4/2025	中五	145	28,744.00	198.23	E6	社會服務	參加學生同意能達成活動目標		✓		✓	
9.	<b>一人一服務(中四、五)</b> ：提供機會給中四、五學生服務有需要的人士，學習施比受更有福。	中四： 13/5/2025, 27/5/2025 中五： 11/3/2025, 25/3/2025	中四、 中五	306	32,200	105.22	E6	社會服務	參加學生同意能達成活動目標		✓		✓	
10.	<b>追求卓越訓練</b> ：個人素質培訓、自信心、團隊精神訓練。	5/3/2025 - 7/3/2025	中四	161	107,696.25	668.92	E1, E6	領袖訓練	學生投入活動，參加學生同意能達成活動目標		✓			
11.	<b>Global Perspectives(環球視野)</b> ：增加學習英語的機會與興趣、擴闊學生視野，提升英語說話信心和能力。	全年	中六	147	110,255.51	750.04	E1, E7	英文	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
12.	<b>OLE 其他學習經歷學會活動</b> ：拓闊視野、提供課本以外的學習經歷，讓學生接觸不同興趣與文化。	全年	中一至中五	812	40,869.19	50.33	E1, E5, E7	價值教育/跨學科(其他)	學生投入活動，參加學生同意能達成活動目標	✓	✓	✓	✓	✓
13.	<b>試後活動</b> ：建立正面價值觀和態度擴闊學生視野。	3/7/2025 - 5/7/2025	中一至中五	812	15,000.00	18.47	E5, E7	價值教育	參加學生同意能達成活動目標		✓	✓	✓	✓
14.	<b>陸運會</b> ：建立團隊歸屬感、讓同學展示潛能、鍛鍊身體。	20/2/2025 - 21/2/2025	全校	959	20,879.63	21.77	E7	體育	參加者眾多，學生投入		✓	✓		
15.	<b>中文朗誦</b> ：訓練學生說話能力，建立自信和團隊精神。	10/2024 - 12/2024	中一至中五	100	26,983.30	269.83	E1, E6	中文	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓	✓			
16.	<b>英文朗誦</b> ：訓練學生說話能力，建立自信和團隊精神。	10/2024 - 12/2024	中一至中五	30	5,185.00	172.83	E1, E6	英文	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓				
17.	<b>各學科參加比賽報名及訓練費用</b> ：擴展學生對學科的興趣，深化學生對學科的認識。	全年	全校	200	91,377.01	456.88	E1, E2, E5	各學科	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓				
18.	<b>學術/藝術校隊比賽報名及訓練費用(辯論學會、戲劇學會、科學隊等)</b> ：讓同學培養興趣、展示潛能、提升信心和能力。	全年	中一至中五	200	89,852.03	449.26	E1, E2, E5, E6, E7	跨學科(其他)	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓	✓	✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
19.	音樂比賽/校際音樂節：訓練學生藝術思維、能力、拓展視野。	全年	中一至中五	80	28,534.00	3356.67	E1, E6	藝術(音樂)	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓		✓		
20.	音樂團隊(合唱團、樂團、樂器班)：訓練學生音樂能力、拓展視野。	全年	中一至中五	150	170,655.00	1,137.70	E1, E6	藝術(音樂)	參加者眾多，學生投入訓練	✓	✓	✓		
21.	體育校隊訓練及比賽：讓同學培養興趣、展示潛能、鍛鍊身體。	全年	全校	400	318,453.10	796.13	E1, E6, E7	體育	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓	✓	✓		
22.	初中信仰生活營：群體生活建立正面價值觀和態度。	3/4/2025 - 5/4/2025	中一至中三	90	8,610.00	95.67	E1, E6	價值教育	參加者眾多，學生投入活動	✓	✓			
23.	SST 校園使命團訓練營：群體生活、建立正面價值觀和態度、提升信心和能力。	29/8/2025 - 30/8/2025	中一至中六	15	8,522.08	568.13	E1, E6	價值教育	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
24.	領袖生訓練營：個人素質及能力培訓、自信心、團隊精神訓練。	下學期	中三至中五	90	14,132.40	157.02	E1, E6	領袖訓練	學生投入活動，參加學生同意能達成活動目標	✓				
25.	BBS 輔導學長訓練營：個人素質及能力培訓、自信心、團隊精神訓練。	7/2025	中二至中五	40	9,800.00	245.00	E1, E6	領袖訓練	學生投入活動，參加學生同意能達成活動目標	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
26.	香港青年獎勵計劃(AYP)：個人素質及能力培訓、自信心、團隊精神訓練。	全年	中一至中五	30	9,384.20	312.80	E6, E7	領袖訓練	學生投入培訓，比賽成績滿意	✓	✓	✓	✓	
27.	校外領袖訓練計劃：個人素質及能力培訓、自信心、建立正面價值觀和態度。	全年	中一至中五	30	2,720.00	90.66	E6	領袖訓練	完成訓練課程，參加學生同意能達成活動目標	✓		✓		
28.	生涯規劃活動：讓同學認識最新升學就業資訊，建立個人的生涯規劃方向。	全年	全校	959	3,782.00	3.94	E1, E6	生涯規劃	參加學生同意能達成活動目標				✓	
29.	中六「薪火承傳」畢業營：群體生活、建立正面價值觀和態度。	4/6/2025-6/6/2025	中六	147	32,592.00	221.71	E2, E7	價值教育	參加者眾多，學生投入活動	✓				
30.	<b>S1 Summer Bridging Training course (2024-25)：擴展學生對學科的興趣，深化學生對學科的認識。</b>	19/8/2025-22/8/2025	中一	168	47,559.52	283.09	E5, E7	跨學科(其他)	完成訓練課程，參加學生同意能達成活動目標	✓				
31.	第十四屆香港地理奧林匹克比賽	10/2024	中五	13	454.40	34.95	E1	地理	學生投入，比賽成績滿意	✓				
第 1.1 項總開支				7780	1,319,841.35									

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展(配合合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1.	中國歷史科國內考察(西安)：深化學生對學科的認識與興趣，增加對國家發展的認識，提升國民身份認同，擴闊眼界。	22/4/2025 - 26/4/2025	中四、中五	22	88,510.00	4,023.18	E3, E4	價值教育	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
2.	德育及公民教育組上海寧波交流考察團：增加對國家發展的認識，提升國民身份認同，擴闊眼界。	30/6/2025 - 4/7/2025	中三、中四	33	3,598.20	109.03	E3, E4	價值教育	參加學生同意能達成活動目標	✓				
3.	英文科英國倫敦暑期遊學團：提升同學的英語能力及培養獨立自主的能力，並認識倫敦的風俗文化。	2/8/2025 - 15/8/2025	中一至中五	21	40,400.00	1,923.80	E4	英文科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
4.	四川成都中華文化遊學團：深化學生對學科的認識與興趣，增加對國家發展的認識，提升國民身份認同，擴闊眼界。	30/6/2025 - 4/7/2025	中二、中三	22	53,580.00	2435.45	E3, E4	中文科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
第 1.2 項開支				98	186,088.20									
第 1 項開支				7878	1,505,929.55									

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用 ( 報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等 )  
E2 交通費  
E3 境外交流 / 比賽團費 ( 學生 )  
E4 境外交流 / 比賽團費 ( 隨團教師 )  
E5 專家 / 導師 / 教練費用

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用  
E7 喬裝、儀器、工具、器材、消耗品  
E8 學習資源 ( 例如學習軟件、教材套 )  
E9 其他 ( 請說明 )

## 第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 ( \$ )
1.	Solid Memory 電腦輔助學習軟件	提升學習英語興趣	23,975.00
2.	電腦科學習軟件套裝	配合資訊科技訓練及比賽	10,692.00
3.	樂團器材(樂器、新編樂譜等)	配合樂團使用	7,482.33
<b>第 2 項總開支</b>			<b>42,149.33</b>
<b>第 1 及第 2 項總開支</b>			<b>1,548,078.88</b>

## 第 3 項：受惠學生人數

全校學生人數：	959
受惠學生人數：	959
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	溫信昌
職位：	副校長